Samstag, den 10. Dezember 2016

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15.15 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

Weihnachtslieder aus aller Welt
vorgetragen von den Kindern der
Theresia-Gerhardinger-Grundschule
Leitung: Christina Busch,

Anja Sachsenhauser

Reime, Advents- und Weihnachtslieder
gesungen von den Kindern des Kinder-
gartens St. Pius

Leitung: Kindergartenteam

Weihnachtszeit - Winterzeit
prasentiert von Schiilern

der Georg-Hummel-Mittelschule
Leitung: Lehrerkollegium

Die ,,Kastulus Brass" und die Chorklasse
der Kastulus-Realschule singen und spielen
Advents- und weihnachtliche Lieder
Leitung: Martin Neubauer

Vorweihnachtliche und weihnachtliche
Lieder singt der Schulchor der
Anton-Vitzthum-Grundschule

Leitung: Matthias Santl

Lieder zur Weihnachtszeit
gesungen vom Madrigalchor
der Liedertafel Moosburg
Leitung: Tatjana Leikina

Altbayerische und vorweihnachtliche
Lieder singt der Frauenchor ,, Aufwind”
aus Langenpreising. Leitung: Georg Schmid

Stimmungsvolle Weihnachtslieder
mit den ,,.Schmid Buam™
Georg und Hans Schmid

Musiktrio aus Moosburg ,M 3"
verzaubert mit Soft-Rock-Balladen
die Zuhorer und verbreitet Weihnachts-

stimmung. Dieter und Johann Meier (Gitarre,

Gesang) Josef Maier (Bass)

Sonntag, den 11. Dezember 2016

14.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

18.30 Uhr

Weihnachtslieder

gespielt mit , Pfeifferln” und Fléten von
den Nachwuchsmusikanten des

Kolping Spielmannszuges Moosburg
Leitung: Sandra Krumbucher 5) {}

Bescherung durch den Nikolaus AFG '
der Kolpingfamilie /

Weihnachtliches aus aller Welt ‘
gesungen und musiziert von

Schiilern des Martistengymnasiums Furth
Leitung: Dr. Niko Firnkees, Mathias Schaffer

Adventliche Griie aus Mauern
von der ,Singkreismusi Mauern”
Leitung: Ulf Kriiger

Saxquartett ,,Goldlack”

Satter Saxophonsound

klassisch, swingig, weihnachtlich
mit Wolfgang Schwarz,

Jochen Stumpf, Christoph Bollog,
Franz-Peter Hottner

Die Bruckberger Sanger und die
Montagssanger singen bayerische und
alpenlandische Advents- und Weihnachts-
lieder begleitet mit Gitarre und steirischer
Harmonika. Leitung: Peter Bisaha

Programmanderungen vorbehalten

Eine Veranstaltung der Moosburg Marketing eG

in Zusammenarbeit mit der Stadt Moosburg.

www.moosburg-marketing.de

www.moosburg.de

Offnungszeiten:

Samstag, 3. Dezember 2016 13.00 - 21.00
Sonntag, 4.Dezember 2016 13.00 - 20.00

Samstag, 10. Dezember 2016 13.00 - 21.00
Sonntag, 11. Dezember 2016 13.00 - 20.00

Innenbereich schlieBt je eine Stunde friiher

‘ MOOSBURG
an der Isar

@@ V0OO0SBURG
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T mcﬁ'm’on, ﬂtmosyﬁdre und natiirlich
das vieg[d(tige ﬂngeﬁot der festﬁ’cﬁ
gescﬁmacéten Stdande zeichnen den

Moosﬁu?er Christkindlmarkt
esonders aus.

Herzlich Willkommen zum
34. Moosﬁurger Christkindlmarkt

Lassen Sie sich bei einem Bummel iiber den
Markt auf die schonste Zeit des Jahres ein-
stimmen.

Mit vorweihnachtlichen gmﬂen

Thre Anita Meinelt

Erste Burgermeisterin

Samstag, den 3. Dezember 2016

14.00 Uhr Fanfarenblaser des Kolping
Spielmannszuges Moosburg

anschlieBend Begriifung durch die

Erste Biirgermeisterin Frau Anita Meinelt
Feierliche Eroffnung durch das
Moosburger Christkindl

o

anschlieBend ,Die Weihnachtsgeschichte”
vorgetragen von den Kindergartenkindern
des Kindergartens St. Elisabeth
Leitung: Verena Frey, Sabine Grafil

14.30 Uhr «Es singt in mir, es klingt in mir..."”
Lieder zur Weihnachtszeit prasentieren
Kindergartenkinder des Integrativen Kinder-
gartens. Leitung: Frau Ines Milde

15.15 Uhr Bayrische Weihnachtslieder
vorgetragen von Kindern des Kindergartens
.Villa Kunterbunt”
Leitung: Frau Christina Neumaier

16.00 Uhr . Macht hoch die Tiir”
Advents- und Weihnachtslieder gesungen
von den Moosburger Sangerknaben
und der Madchenkantorei
Leitung: Prof. Stephan Zippe

16.30 Uhr Festliche Blasermusik gespielt von
Schiilern des Musikinstituts Neubert
Leitung: Anja Neubert

17.30 Uhr .D’'Gessler Buam" singan mitanand
boarische Liadl'n fiir den Advent
Thomas und Michael Gessler

18.00 Uhr ISAR-TV sendet Weihnachtsgriifie
vom Moosburger Christkindlmarkt

18:30 Uhr. Besinnliche Klassik der letzten Jahrhunderte
aus aller Welt und ruhige Weihnachtsweisen
gespielt von unserem Moosburger Gitarren-
virtuosen Martin Zimny

Sonntag, den 4. Dezember 2016

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr

17.00 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

Weihnachtlieder - bunt gemischt
gesungen vom Unterstufenchor

des Karl-Ritter-von-Frisch-Gymnasium
Leitung: Angelika Polland

Lieder und Gedichte iiber Wichtel
und Eiskristalle vorgetragen von den
Vorschulkindern des Kindergartens
.Burg Drachenfels” Wang.

Leitung: Sabine Stadler

Lieder und Gedichte zur Weihnachtszeit
vorgetragen von den Kindern des
Kindergartens St. Kastulus

Leitung: Schwester Renate

Festliche, weihnachtliche Barockmusik
gespielt mit Querfloten und Gitarre
Leitung: Ulrike Pietsch, Anneliese Reindl

Adventliche Weisen

spielt der Zitherclub Moosburg
Musikalische Leitung: Sigrid Wittmann
Willi Biichl, Vorstand

Jagdhornbldser Moosburg/Ast
spielen Ausziige aus der Hubertusmesse
Leitung: Maximilian Fisch

Bayerisches und weihnachtliches
mit “Auf d’ Sait'n”

Claudia Kaulich, Christina und
Vroni Beubl und Sandra Osterloher



