Samstag	, den 10. Dezember 2016
* 14.00 Uhr	Weihnachtslieder aus aller Welt vorgetragen von den Kindern der Theresia-Gerhardinger-Grundschule Leitung: Christina Busch, Anja Sachsenhauser
* 14.30 Uhr	Reime, Advents- und Weihnachtslieder gesungen von den Kindern des Kinder- gartens St. Pius Leitung: Kindergartenteam
* 15.15 Uhr	Weihnachtszeit – Winterzeit präsentiert von Schülern der Georg-Hummel-Mittelschule Leitung: Lehrerkollegium
* 16.00 Uhr	Die "Kastulus Brass" und die Chorklasse der Kastulus-Realschule singen und spielen Advents- und weihnachtliche Lieder Leitung: Martin Neubauer
* 17.00 Uhr	Vorweihnachtliche und weihnachtliche Lieder singt der Schulchor der Anton-Vitzthum-Grundschule Leitung: Matthias Santl
* 17.30 Uhr	Lieder zur Weihnachtszeit gesungen vom Madrigalchor der Liedertafel Moosburg Leitung: Tatjana Leikina
* 18.00 Uhr	Altbayerische und vorweihnachtliche Lieder singt der Frauenchor "Aufwind" aus Langenpreising. Leitung: Georg Schmid
* 18.30 Uhr	Stimmungsvolle Weihnachtslieder mit den "Schmid Buam" Georg und Hans Schmid
* 19.00 Uhr	Musiktrio aus Moosburg "M 3" verzaubert mit Soft-Rock-Balladen

die Zuhörer und verbreitet Weihnachtsstimmung. Dieter und Johann Meier (Gitarre,

Gesang) Josef Maier (Bass)

Sonntag, den 11. Dezember 2016

	ooming,	
*	14.00 Uhr	Weihnachtslieder gespielt mit "Pfeifferln" und Flöten von den Nachwuchsmusikanten des Kolping Spielmannszuges Moosburg Leitung: Sandra Krumbucher
*	15.30 Uhr	Bescherung durch den Nikolaus der Kolpingfamilie
*	16.00 Uhr	Weihnachtliches aus aller Welt gesungen und musiziert von Schülern des Martistengymnasiums Furth Leitung: Dr. Niko Firnkees, Mathias Schäffer
*	17.00 Uhr	Adventliche Grüße aus Mauern von der "Singkreismusi Mauern" Leitung: Ulf Krüger
*	17.30 Uhr	Saxquartett "Goldlack" Satter Saxophonsound klassisch, swingig, weihnachtlich mit Wolfgang Schwarz, Jochen Stumpf, Christoph Bollog, Franz-Peter Hottner
*	18.30 Uhr	Die Bruckberger Sänger und die Montagssänger singen bayerische und alpenländische Advents- und Weihnachtslieder begleitet mit Gitarre und steirischer Harmonika. Leitung: Peter Bisaha Programmänderungen vorbehalten
		Eine Veranstaltung der Moosburg Marketing eG in Zusammenarbeit mit der Stadt Moosburg.





Öffnungszeiten:

Samstag, 3. Dezember 2016 13.00 - 21.00 Sonntag, 4. Dezember 2016 13.00 - 20.00

Samstag, 10. Dezember 2016 13.00 - 21.00 Sonntag, 11. Dezember 2016 13.00 - 20.00

Innenbereich schließt je eine Stunde früher













PROGRAMM



Tradition, Atmosphäre und natürlich das vielfältige Angebot der festlich geschmückten Stände zeichnen den Moosburger Christkindlmarkt besonders aus.

Herzlich Willkommen zum 34. Moosburger Christkindlmarkt

Lassen Sie sich bei einem Bummel über den Markt auf die schönste Zeit des Jahres einstimmen.

Mit vorweihnachtlichen Grüßen

Ihre Anita Meinelt

Erste Bürgermeisterin

Samstag, den 3. Dezember 2016			
*	14.00 Uhr	Fanfarenbläser des Kolping Spielmannszuges Moosburg	
	anschließend	Begrüßung durch die Erste Bürgermeisterin Frau Anita Meinelt Feierliche Eröffnung durch das Moosburger Christkindl	
	anschließend	"Die Weihnachtsgeschichte" vorgetragen von den Kindergartenkindern des Kindergartens St. Elisabeth Leitung: Verena Frey, Sabine Graßl	
*	14.30 Uhr	"Es singt in mir, es klingt in mir" Lieder zur Weihnachtszeit präsentieren Kindergartenkinder des Integrativen Kinder- gartens. Leitung: Frau Ines Milde	
*	15.15 Uhr	Bayrische Weihnachtslieder vorgetragen von Kindern des Kindergartens "Villa Kunterbunt" Leitung: Frau Christina Neumaier	
*	16.00 Uhr	"Macht hoch die Tür" Advents- und Weihnachtslieder gesungen von den Moosburger Sängerknaben und der Mädchenkantorei Leitung: Prof. Stephan Zippe	
*	16.30 Uhr	Festliche Bläsermusik gespielt von Schülern des Musikinstituts Neubert Leitung: Anja Neubert	
*	17.30 Uhr	"D'Gessler Buam" singan mitanand boarische Liadl'n für den Advent Thomas und Michael Gessler	
*	18.00 Uhr	ISAR-TV sendet Weihnachtsgrüße vom Moosburger Christkindlmarkt	
*	18:30 Uhr.	Besinnliche Klassik der letzten Jahrhunderte aus aller Welt und ruhige Weihnachtsweisen gespielt von unserem Moosburger Gitarren- virtuosen Martin Zimny	

* 15.00 Uhr Weihnachtlieder - bunt gemischt gesungen vom Unterstufenchor des Karl-Ritter-von-Frisch-Gymnasium Leitung: Angelika Polland * 15.30 Uhr Lieder und Gedichte über Wichtel und Eiskristalle vorgetragen von den Vorschulkindern des Kindergartens "Burg Drachenfels" Wang. Leitung: Sabine Stadler * 16.00 Uhr Lieder und Gedichte zur Weihnachtszeit vorgetragen von den Kindern des Kindergartens St. Kastulus Leitung: Schwester Renate * 16.30 Uhr Festliche, weihnachtliche Barockmusik gespielt mit Querflöten und Gitarre Leitung: Ulrike Pietsch, Anneliese Reindl * 17.00 Uhr Adventliche Weisen spielt der Zitherclub Moosburg Musikalische Leitung: Sigrid Wittmann Willi Büchl, Vorstand * 18.00 Uhr Jagdhornbläser Moosburg/Ast spielen Auszüge aus der Hubertusmesse Leitung: Maximilian Fisch Bayerisches und weihnachtliches * 18.30 Uhr mit "Auf d' Sait'n" Claudia Kaulich, Christina und Vroni Beubl und Sandra Osterloher

Sonntag, den 4. Dezember 2016